
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 195 DEL 11-12-2012

OGGETTO: Ristrutturazione del Centro Diurno di Socializzazione per disabili
Camporella- Approvazione progetto preliminare -CUP provvisorio B93B12000410000

L’anno duemiladodici il giorno undici del mese di dicembre alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in attuazione del Programma Triennale delle OO.PP. 2013-2015 ed elenco
annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2013 adottato con delibera di Giunta Comunale n.
180 del 20/11/2012 occorre procedere all’approvazione del progetto preliminare per i lavori
di Ristrutturazione del Centro Diurno di Socializzazione per disabili Camporella – Sesto
–Fiorentino inseriti nel piano annuale delle opere;

VISTO il progetto preliminare redatto dal Servizio Manutenzione della U.O.A. LL. PP.
Servizi a Rete, costituito da:

ELAB A) RELAZIONE TECNICA
ELAB B) DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA CON PUNTI DI RIPRESA
TAV 1) PLANIMTERIA STATO ATTUALE
TAV. 2) PLANIMETRIA STATO DI PROGETTO
TAV. 3) PLANIMETRIA STATO SOVRAPPOSTO

VISTO in particolare la relazione tecnica dalla quale risulta che:
gli interventi necessari per la struttura riguardano:-

-il rifacimento degli impianti elettrici, degli impianti idrici e di smaltimentoo
 la modifica della rete di distribuzione dell’impianto di riscaldamentoo
 la creazione di impianti di aereazione in locali di servizi e disimpegno cheo
non godono di aereazione sufficiente
l’installazione di sistema di trattamento aria in tutti i localio
diversa distribuzione degli spazi interni attraverso lo spostamento dio
tramezzature.

VISTO che indicativamente il valore dell’opera è stimato in € 309.000,00  secondo il
seguente Q.E.:

Importo lavori:A)
Importo lavori (soggetto a ribasso) € 272.331,40
Oneri per la sicurezza €     2.723,31
Totale lavori € 275.054,72 € 275.054,72

Somme a disposizione dell’AmministrazioneB)
IVA 21% € 10.5000,00
IVA 10% €      5.000,00
IVA 4% €      7.002,19
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 – 2% €      5.501,09
Spese tecniche per indizione gara e pareri€      1.500,00
Imprevisti ed arrotondamenti €      4.442,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE        €     33.945,28 €  33.945,28

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA              € 309,000,00

RITENUTO pertanto di approvare il progetto preliminare per i lavori di Ristrutturazione del
Centro Diurno di Socializzazione per disabili Camporella – Sesto -Fiorentino costituito dagli
elaborati sopra elencati;

DELIBERA DI GIUNTA N. 195 DEL 11-12-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

TUTTO CIÒ premesso,

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) di approvare il progetto preliminare, secondo il quadro economico esposto in premessa
composto dai seguenti elaborati:

ELAB A) RELAZIONE TECNICA
ELAB B) DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA CON PUNTI DI RIPRESA
TAV 1) PLANIMTERIA STATO ATTUALE
TAV. 2) PLANIMETRIA STATO DI PROGETTO
TAV. 3) PLANIMETRIA STATO SOVRAPPOSTO

2) di dare atto che il RUP è l’Ing. Rita Dabizzi – responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a
Rete;

3) di rimandare a successivi atti l’approvazione del progetto definitivo, del progetto esecutivo,
il finanziamento della spesa e la procedura per l’affidamento dei lavori;;

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 195 DEL 11-12-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Ristrutturazione del Centro Diurno di Socializzazione per disabili
Camporella- Approvazione progetto preliminare -CUP provvisorio B93B12000410000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 07-12-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI

A RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

proposta senza rilevanza sotto il profilo contabile

Sesto Fiorentino, 10-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 195 DEL 11-12-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 195 DEL 11-12-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


